
Smlouva o poskytnutí dotaceTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

v Programu podpory v oblasti sportu v roce 2025

podle
Zásad pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta

uzavřená pod le § 10a zákona č. 250/2000 S b., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů , ve 

znění pozdě jších předp isů , pod le části páté (§§ 159 - 170) zákona č. 500/2004 S b., správní řád , ve 

znění pozdějších předp isů

E videnční č ís lo sm louvy: 16/S K /2025

Poskytovatel:

se síd lem : 

te l.:

IČ:

D IČ :

bankovní spo jen í: 

č ís lo účtu : 

zastoupený:

Město Vysoké Mýto

V ysoké M ýto-M ěsto, B . S m etany 92, 566 01 V ysoké M ýto

465466111

00279773

C Z00279773

K om erční banka, a .s.

Ing . F rantiškem  Jiraským , starostou

(dá le  jen „poskytovate l") na straně jedné

Příjemce:

adresa: 

p rávní fo rm a: 

te l.:

IČ :

D IČ :

bankovní spo jen í:: 

č ís lo účtu : 

zastoupený:

BK Vysoké Mýto 1897, z.s.

B rand lova 20, C hoceňské P ředm ěstí, 566 01 V ysoké M ýto

spo lek

11726181

B anka C reditas, a .s. 

Ing . D avidem  R opkem , předsedou

(dá le  jen „příjem ce") na straně druhé

uzavíra jí n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku tu to veře jnoprávní sm louvu.

Článek I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

P ředm ětem  sm louvy, v sou ladu se zákonem  č. 128/2000 S b., o obcích, a zákonem  č. 250/2000 S b., o 

rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů , obojí v p la tném znění, je úče lové poskytnu tí 

neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků m ěsta  V ysokého M ýta na projekt:

Celoroční sportovní činnost BK Vysoké Mýto 1897

d le žádosti o do tac i č j. M U VM /008512/2025

1



Článek II.
VÝŠE POSKYTOVANÉ PODPORY

D otace na rea lizac i projektu specifikované v č l. I sm louvy se poskytu je ve výši 160.000 Kč (s lovy 

stošedesáttis íc korun českých), a poskytovate l ji uhradí na účet příjem ce po uveřejnění smlouvy 

v registru smluv.

Článek III.

POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. P říjem ce se zavazuje :

a) dodrže t úče l a rozpočet pro jektu d le před ložené žádosti a použít do tac i co ne jhospodárně ji a 

výhradně v sou ladu s předm ětem této sm louvy specifikovaným v čl. I., a to nejpozdě ji

do 31. 12. 2025.

V eškeré výda je pro jektu m usí být rea lizovány v roce 2025.

b) při financování nákladů spo jených s realizací pro jektu postupovat v sou ladu s p la tným  

zákonem  o veře jných zakázkách,

c) vést řádnou a oddě lenou evidenci čerpání do tace,

d) jakéko liv zm ěny v rea lizac i term ínu pro jektu , případně i v čerpání dotace, provést jen na 

základě p ísem né žádosti,

e ) nepřevést m ajetek, který bude pořízen z poskytnu té dotace, po dobu pěti le t po ukončení 

p ro jektu na jiného m ajite le , nebo dát jako předm ět zástavy. V  odůvodněných případech m ůže 

poskytovate l na základě p ísem né žádosti příjem ce povo lit vý jim ku ze zákazu převodu m aje tku  

pořízeného z dotace,

f) neposkytovat tu to dotac i jiným  fyz ickým či právn ickým  osobám , pokud se ne jedná o úhradu  

nákladů spo jených s rea lizací pro jektu ,

g) vhodným  a v id ite lným  způsobem  prezentovat m ěsto  V ysoké M ýto  jako spo lu financovate le ,

h) d le charakteru pro jektu zaslat poskytovate li dotace před konáním  akce pozvánku, případně 

da lš í in fo rm ace, a bezprostředně po je jí rea lizac i zaslat zprávu včetně fo todokum entace,

i) oznám it neprod leně poskytovate li zm ěnu všech identifikačních údajů uvedených v té to  

sm louvě a zm ěny struktury příjem ce včetně přem ěny ne jpozdě ji do 10 dnů ode dne, kdy ty to  

zm ěny nasta ly ,

j) p ředat poskytovate li dokum entaci fo rm ou před ložení hodnotíc í zprávy, obsahu jíc í pop is využití 

do tace,

k) p řed lož it poskytovate li vyúčtování rea lizovaného pro jektu

• nejpozději do 31. 01. následujícího roku, tj. do 31. 01. 2026,

fo rm ou celkové rekap itu lace příjm ů a výda jů podporovaného pro jektu , přílohou 

finančního vypořádání dotace budou také kop ie účetn ích výda jových dokladů, 

vztahu jíc í se k pro jektu . Ú četní výda jové doklady m usí být označené názvem  

program u a čís lem  sm louvy.

2



l )TSRQPONMLKJIHGFEDCBA p říjem ce dotace je dá le povinen um ožn it poskytovate li dotace nah líže t do orig inálů všech 

účetn ích dokladů týka jíc ích se podporovaného pro jektu (tzn. včetně příjm ů a výda jů pro jektu  

nefinancovaných z dotace),

m ) p říjem ce dotace, který v průběhu čerpání dotace z jis tí, že nem ůže dotac i na schvá lený pro jekt 

v p lném rozsahu využít, in form uje o té to skutečnosti m ěsto V ysoké M ýto a bez zbytečného 

odkladu vrá tí nevyčerpanou část dotace na účet m ěsta V ysokého M ýta (viz . str. 1), 

v odůvodněných případech do pokladny m ěstského úřadu, ne jpozdě ji však KJIHGFEDCBAdo 31. 12. 2025. 

D o zprávy pro příjem ce uvede čís lo té to  sm louvy.

n) za úče lem ověření plnění povinností, vyp lývajíc ích z té to sm louvy, vytvořit podm ínky 

k provedení kontro ly vztahu jíc í se k rea lizac i pro jektu .

2 . D aň z přidané hodnoty nesm í být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjem ce dotace up la tn í 

odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu pod le zákona o dan i z přidané hodnoty. V  případě, že 

dodatečně up la tn í odpočet D P H , je povinen up la tněnou část čerpané dotace vrá tit.

Článek IV.

KONTROLA, SANKCE

1. V  případě zán iku příjem ce s likv idací:

a ) je příjem ce povinen neprodleně vrá tit nevyčerpané prostředky spo lu s vyúčtováním  ne jpozdě ji 

do 30 dnů od oznám ení na účet poskytovate le ,

b) poskytovate l rozhodne o da lš ím  využití m aje tku pořízeného z dotace, právo příjem ce nakládat 

s tím to m aje tkem  je  vázáno na p ísem ný souh las poskytovate le .

2 . P oskytovate l je oprávněn ve sm yslu zákona č. 320/2001 S b. kontro lou ověřovat hospodárnost 

a úče lnost čerpání do tace vč. p lnění podm ínek té to sm louvy. K e kontro le  je příjem ce povinen před lož it 

kontro ln ím u orgánu obce veškeré účetn í doklady souvise jíc í s čerpáním  dotace. K ontro ln ím  orgánem  

obce jsou osoby určené pověřením .

3. P říjem ce je povinen sp ln it p řípadná opatřen í, kte rá m u budou u ložena kontro ln ím  orgánem  obce na 

základě kontro l zam ěřených na čerpání poskytnu tých finančních prostředků, a to v te rm ínu, rozsahu a 

kva litě d le požadavků stanovených přís lušným  kontro lním  orgánem . P říjem ce finančních prostředků je  

povinen p ísem ně in fo rm ovat o rgán, který m u opatřen í u lož il, o sp lnění u ložených opatřen í k nápravě.

4 . P oruší-li p říjem ce některou z povinností, kte rá je uvedena v té to sm louvě, je poskytovate l oprávněn 

tu to sm louvu vypovědět. V ýpověď m usí m ít písem nou form u a m usí být prokazate lně doručena 

příjem ci. V ýpovědní lhů ta čin í 1 m ěsíc a počíná běžet dnem následu jícím  po dni, kdy m u byla 

p rokazate lně doručena. P oruší-li příjem ce zvlášť  hrubým způsobem povinnosti vyp lývajíc í m u z té to 

sm louvy, je poskytovate l oprávněn od té to sm louvy odstoup it. Za zv lášť  hrubé porušení se považu je 

porušení povinnosti uvedené v č l. III. p ísm . a), c), f), k) a n).

5 . K aždé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnu tých finančních prostředků je považováno za 

porušení rozpočtové kázně ve sm yslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 S b. v p la tném  

znění a m ěsto V ysoké M ýto je  oprávněno řeš it porušení rozpočtové kázně ve sm yslu ustanovení § 22 

uvedeného zákona.

6 . P ři podezření na porušení rozpočtové kázně m ůže poskytovate l pozastav it poskytnu tí peněžních 

prostředků do výše předpokládaného odvodu, ta to skutečnost bude následně zoh ledněna v případě, 

že bude odvod u ložen.

3



7. P oskytovate l neprodleně po zjiš těn í porušení některého ustanovení té to sm louvy zahá jí řízení o 

odvodu poskytnu tých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titu lu porušení rozpočtové kázně, 

a to v sou ladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 S b., o územ ních rozpočtech, ve znění 

pozdě jších předpisů . V ýše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví v sou ladu s ustanovením  

§ 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 S b., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů .

8. P ři porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčíta jí ne jvýše však do výše peněžních 

prostředků posky tnu tých ke dn i porušení rozpočtové kázně.

9 . Za prod len í s odvodem  za porušení rozpočtové kázně bude vym ěřeno pená le ve výši 1 prom ile  

z částky odvodu za každý den prod len í, ne jvýše však do výše odvodu. P ená le se počítá ode dne 

následu jíc ího po dn i, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků 

na účet poskytovate le . V  případě porušení rozpočtové kázně pod le § 22 odst. 2 písm . b) zákona č. 

250/2000 S b., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů , ve znění pozdě jších předp isů , se pená le 

počítá ode dne následu jíc ího po dn i, do kterého m ěl příjem ce odvod na základě p la tebního vým ěru 

uhrad it. P ená le n ižší než 1 000,- K č se neu loží.

Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. P říjem ce proh lašu je a podp isem sm louvy stvrzu je , že byl před podp isem té to sm louvy řádně 

a podrobně seznám en s podm ínkam i čerpání finančních prostředků d le té to sm louvy, bere na vědom í 

všechny stanovené podm ínky, vyslovu je s n im i svů j bezvýhradný souh las a zavazu je se k je jich  

p lnění, ste jně jako k p lnění závazků vyp lývajíc ích m u z té to sm louvy.

2 . O bě sm luvní strany se zavazu jí, že při p lnění podm ínek d le té to sm louvy, ze jm éna při čerpání 

finančních prostředků, budou postupovat v sou ladu s prav id ly týka jíc ím i se veře jné podpory.

3 . Ta to sm louva nabývá p la tnosti a úč innosti dnem  po uveřejnění sm louvy v regis tru sm luv.

4 . S m luvní strany se dohodly, že m ěsto  V ysoké M ýto bezodkladně po uzavření té to sm louvy za jis tí je jí 

uveře jnění v reg is tru sm luv.

S m luvní s trany proh lašu jí, že žádná část sm louvy nenap lňu je  znaky obchodního ta jem ství (§ 504 z. č. 

89 /2012 S b., občanský zákoník).

B K V ysoké M ýto 1897, z.s. souh lasí se zpracováním svých ve sm louvě uvedených osobních úda jů , 

konkré tně s je jich zveře jněním  v reg is tru sm luv ve sm yslu z. č. 249/2017 S b., o zv láštních podm ínkách 

úč innosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o reg istru sm luv (zákon o registru sm luv) 

m ěstem  V ysokým  M ýtem , B . S m etany 92, V ysoké M ýto , P S Č 566 01, IČ : 00279773. S ouh las udě lu je  

B K V ysoké M ýto 1897, z.s. na dobu neurč itou . O sobní úda je poskytu je dobrovo lně . O sobní úda je 

fyz ických osob ne jedna jíc ích v rám ci podn ika te lské činnosti, tj. ze jm . datum narození, rodné čís lo a 

trva lý pobyt nebudou ve zveře jněné sm louvě v reg is tru sm luv uvedeny.

5. Jakéko liv zm ěny té to sm louvy lze provádět pouze form ou písem ných dodatků na základě dohody 

obou sm luvních stran .

6 . Je-li sm louva uzavírána v lis tinné podobě, vyhotovu je se ve dvou vyhotoveních , přičem ž obě m ají 

p la tnost orig iná lu a každá ze sm luvních stran obdrží po jednom  vyhotovení. V  případě, že sm louva je

4



uzavírána e lektron icky (tj. v sou ladu se zákonem č. 297/2016 S b., o službách vytváře jíc ích důvěru 

v e lektron ické transakce a zákonem č. 300/2008 S b., o elektron ických úkonech a autorizované  

konverz i dokum entů , oba ve znění pozdě jších předp isů), každá strana obdrží tu to sm louvu 

v e lektron ické fo rm ě s uznávaným i e lektron ickým i podpisy sm luvních stran .

P rávní jednání bylo pro jednáno na zasedání R ady m ěsta V ysokého M ýta dne 26. 02. 2025 a 

schvá leno usnesením  č. 133/25.

V e V ysokém  M ýtě dne ......24KJIHGFEDCBA, 03 . 2025

5


